
МУНИЦИПАЛИТЕТ 

города Ярославля  

седьмого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

 

 

 

 

10.02.2021 № 465 

 

О назначении членов Общественной 

палаты города Ярославля 

 

Принято муниципалитетом 

города Ярославля 10.02.2021 

 

В соответствии с решением муниципалитета города Ярославля от 08.12.2008 № 48 

«Об Общественной палате города Ярославля» и постановлением мэрии города Ярославля 

от 13.01.2021 № 2 «О формировании нового состава Общественной палаты города 

Ярославля»  

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ: 

1. Назначить в состав Общественной палаты города Ярославля следующих лиц: 

- Бобовича Аркадия Романовича, Почетного архитектора России, советника 

Российской академии архитектуры и строительных наук, заместителя председателя 

Ярославского регионального отделения Общероссийской творческой профессиональной 

общественной организации «Союз архитекторов России»; 

- Дженишаева Наримана Мамедовича, председателя Ярославского городского 

комитета профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации, 

заслуженного учителя Российской Федерации; 

- Ершова Александра Федоровича, Председателя Ассоциации развития и поддержки 

общественного самоуправления города Ярославля; 

- Зайцева Вячеслава Александровича, директора общества с ограниченной 

ответственностью «Промышленная торгово-строительная компания «Эридан», 

Председателя Совета предпринимателей Фрунзенского района, члена региональных 

общественных организаций «Опора России», «Ярославская ремесленная палата»; 

- Нечаева Александра Витальевича, директора муниципального учреждения 

культуры «Музей истории города Ярославля»; 

- Терещенко Алексея Александровича, генерального директора закрытого 

акционерного общества «Ярнефтехимстрой»; 



2 

- Тураеву Марию Андреевну, Председателя Совета директоров общества с 

ограниченной ответственностью «Социальное питание», Заслуженного работника 

торговли Российской Федерации; 

- Тюрина Евгения Алексеевича, Заслуженного работника Министерства топлива и 

энергетики Российской Федерации; 

- Хайрулина Галимджана Михайловича, директора частного учреждения 

дополнительного образования «Центр подготовки Юных футболистов футбольного клуба 

«Шинник», Президента Региональной физкультурно-спортивной общественной 

организации «Федерация футбола Ярославской области»; 

- Шелкошвейна Петра Алексеевича, генерального директора акционерного общества 

«Ярославский комбинат технических тканей «Красный Перекоп», Почётного работника 

текстильной и лёгкой промышленности. 

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

муниципалитета по вопросам городского самоуправления, законности и правопорядка. 

3. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Председатель муниципалитета  

города Ярославля А.Е. Ефремов 

 


